CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE OI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annaotata al Registro Generale OGGETTO: Liquidazione indennita sostitutiva

del preavvise e compenso ferie non godute negli
Imdata 111077, 2015 anni 2015-2016 a favore della ex dipendente
0. fF43 Occhipinti Maria Gabriella nata il 20/09/1959 e

deceduta in attivita di servizio il 28/09/2016.

n. {24 Settore2®

DATA (S- 49~ 204¢

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

BIL.___ 2016 CAP.2056-2056.1-2056.5 mm.ﬂ,}/ﬁ Rogus sl S A=20/s - 135
Me X506 Lo\ 324 o1/, -
MISSIONE _ 14 PROGRAMMA __ 02 TITOLO %10&2 He™ oufie - 450/

MACROAGGREGATO_01-02_3°Livello__01-02_ 4°Livello_ 01_ 5°Livello_001-002

IL RAGI I(I
87

L'anno duemilasedici, il giomo cinque del mese di ottobre, nell'Ufficio del Settore 2°, il Dirigente
Antonio Virginin ha adottato la seguente determinazione:




PREMESSO CHE

11 28/09/2016 & deceduta “in attivitd di servizio”, giusta certificato di morte, allegato al fascicolo
istruttorio, la dipendente Occhipinti Maria Gabriella, nata il 20/09/1959,“Istruttore Direttivo
Amministrativo”Cat.D /D6 assunta con contratto di lavoro a tempo indeterminato;

Vista la nota n.32397/2012 con la quale il Dipartimento della Funzione Pubblica ha ammesso che
in alcuni casi limitati possono essere liquidate le ferie non godute indipendentemente dalla volonta
del lavoratore;

Visto 1’art.2122 del Codice Civile in materia di corresponsione agli eredi dell'indennita in caso di
morte che cosi recita: “In caso di morte del prestatore di lavoro, le indennitd indicate dogli articoli
2118 e 2120 devono corrispondersi al coniuge, ai figli e, se vivona a carico del prestatore di lavaro,
ai parenti entro il terzo grado e agli affini eatro il secondo grado™;

Considerato che 2 favore degli eredi della ex dipendente vanno liquidate ai sensi dell’art.39,comma
8, del CCNL 06/07/1995 per come sostituito dall’art.7 del CCNL integrativo del 13/05/1996, le
spettanze relative a mesi 4 di indennita sostitutiva del preavviso e a giorni 30 di ferie maturate e non
godute negli anni 2015(zg.09) 2016(gg 21),

Ritenuto che gli importi dovuti alla dipendente deceduta ammontano a €13.243,86 per l'indennita
sostitutiva del preavviso e a € 3.741,12 per la monetizzazione delle ferie non godute per come
indicato nell’allegato prospetto contabile predisposto dal servizio Gestione Economica del
Personale che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Rilevato che dallo stato di famiglia acquisiio agli atti risultano eredi della ex dipendente in oggetto,
ifigliG G nato il . a Ragusae G A, 1ata il . a Rapusa;

Visto I'art.5 comma 8 del D.L.n.95/2012;

Vista la delibera n.54 del 04/08/2016 del Consiglio Comunale di approvazione del Documento
Unico di Programmazione(D.U.P.) 2016/2018 e del Bilancio di Previsione 2016/2018;

Vista la deliberazione di G.M. n.433 del 09/08/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) 2016/2018;

Dato atto che ii provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.
sopra citati;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei
Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al
quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

I. Di liquidare la somma complessiva di € 16.984,98 relativi a 4 mesi di indennitd sostitutiva
del preavviso e a giorni 30 di ferie maturate e non godute negli anni 2015(gg9) 2016(gg 21)
agli eredi della ex dipendente Occhipinti Maria Gabriella deceduta il 28/09/2016;

2. Di dare mandato al Settore Gestione Servizi Contabili e Finanziari di emettere mandato di
pagameanto in favore degli eredi G G .nato il .a Ragusa e C
A mta il ! & Ragusa;

3. Di imputare la spesa per le ferie non godute anno 2015(gg.9) di € 848,33 al Capitolo 2056
Impegno 198 del 2015 per oneri riflessi di € 201,90 al Capitolo 2056.1 Impegno 244 e per
Irap di € 72,11 al Capitolo 2056.5 Impegno 274.Di imputare la spesa per le ferie non godute
nell'anno 2016(21) e 4 mesi di indennita sostitutiva del preavvise di € 11.989,91 al Capitolo
2056 Impegno 75 del 2016 per Oneri Riflessi di € 2.853,59 al Capitolo 2056.1 Impegno 104
eper Irap di €1.019,14 al Capitolo 2056.5 Impegno 130 Liquidezione 314 fs - 347/¢
Bil.2016 Missione 14 Programma 02 Titolo 01 Macroaggregato 01-02 3° Livello 0t -02 4°
Livello 01 5° Livello 001-002;

4. Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti & compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.L.gs.267/00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE I1I°
onio Yirginia

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che dal Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:
Settore 11T Gestione Servizi Contabili e Finanziari

f

DEL SETTORE II°
io Virginia



SETTORE SERVIZI CONTABILE E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Al sensi degli artt. 147-bis e 153,comma 5, del D.L.gs. 267/2000, e per quanto previsto dall'art.17
del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e attestazione della copertura
finanziaria.

IL DIRIGENTE DEL SER FINANZIARIO

Ra.gusa ?/ﬁ 3/ ZO/ é

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, ali’Albo Pretorio, per la
durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di ayerne trasmesso copia al
Sepretario Generale.

Ragusa 1 4 1Y 2016

ra Giovahini)

11 sottoscritto Messo comunale attesta il-cqmpiﬂ-ﬂlo del suindicato periodo di pubblicazione e cioé

dal . al 21 2018

Ragusa 2 4 07T, 2016

' IL MESSO COMUNALE



iz} CITTA DI RAGUSA

&L\' 1,8 www.comune.ragusalt
E)

W SETTORE ¥

~-_* Gastlons economica def persenals
Czokaka 12 - Fel DRIT 678288 = Faz 0232 675307 - Ead PG5 R dadad LIV ISR V- BT )

PROSPETTO RETRIBUTIVO PER CALCULO FERIE NON GODUTE
QCCHIFINTI MARLA GABRIELLA

nata |l 20/09/1559

anno 2015 mpﬁ?em ::""l::g?:_?gﬂ:;az{:h,
Stipendlo basa € 1.763,89] 5 1& del 110 I, 2018
P.EQ. € 598,00 e |
LV.C. € 17.71
[RiEC.+SALANZIANITA" £71,12
TOTALE| ¢2.450,72

Retr, Glornallera £94,26

[Ferie 2015 | g € 848,33

QNERI RIFLESS! €201.90

IRAP E72.11

I TOTALE £1.122.34

oo 2018

Stipendic bass € 1.763,09|
P.EQ, | € 598,00
lv.c. £17.71
AIEQ.+SAL ANZIANITA' £71,12

TOTALE| €2450,72

Relr. Glornallera € 94,26
[Ferie 2015 21 £ 1.579,43
ONERI RIFLESS) €471.10
IHAP £ 168,35
| TOTALE €2618,78
TOTALE FERIE 20152016 €2.827,75
ONERI RIFLESSI €672.01
IRAP € 240,36
TOTALE DA IMPEGNARE £2.041.12

oy

Qo

RAGUSA, 01072018



1212/ CITTA DI RAGUSA

Q\g 13 www.comune.ragusa.it

SETTORE Il

“ Gestione Economica del Persconale
ﬁﬁ C.s0 ltalls, 72 - Tel, 0932 676285 - Fax 0932 676301 - E-mail
=

setltore.personale @comune.ragusa.it

Prospetto dimostrative dell'indennita sostitutiva del preavviso da corrispondere olla
dipendente OCCHIPINTI MARIA GABRIELLA nata il 20/09/1959 deceduta in attivita di
servizio il 28/09/2016 CAT. D6 PEOQ

RETRIBUZIONE MENSILE €2.361,89
VACANZA CONTRATTUALE €17,71
RIA €71,12
INDENNITA' DI COMPARTO €£51,90
TOTALE MENSILE SPETTANTE €2.502,62
IMPORTOQ TOT. LORDO DA CORRIS. X 4 € 10.010,48
MENSILITA'

ONERI RIFLESSI 23,80% £2.382,49
IRAP 8,50% €850,89
TOTALE € 13.243,86

o
A



